Press Release

報道各社 御中

令和７年１２月１５日

与 謝 野 町

1/1

与謝野町建築物等木材利用促進協定を締結します

～町内産木材の利用促進を目指して～

与謝野町は、①宮津地方森林組合と富山興業株式会社、②よさの作事組協同組合と

下記の日程で協定に係る締結式を開催しますのでお知らせします。

１．日時

令和７年１２月２２日（月）１２時１０分～

２．場所

加悦保健センター（元気館）２階 視聴覚室

（住所：与謝野町字加悦４３３番地）

３．参加者

● 京都府与謝野町    山添 藤真 町長

● 宮津地方森林組合   三野 茂春 代表理事組合長

● 富山興業株式会社   加茂 輝隆 代表取締役社長

● よさの作事組協同組合 植田 泰史 代表理事

４．協定の概要

建築物における木材利用を促進するために、林業事業者、建築主等の事業者と協

定を結び、木材利用に取り組む制度です。川上～川下の多様な事業主体が協定に参

画することで、地域材の利用促進につながり、森林資源の循環利用及び地域経済の

発展に寄与するため相互連携していくものです。

【連携事項】

（１）町内産木材の供給及び再造林に関すること

（２）町内産木材の活用、流通及びブランド化に関すること

（３）その他、森林資源の活用に関すること

問い合わせ先

農林環境課 地球温暖化対策室

担当：楠、細見

電話：０７７２‐４３‐９０２３